
Id: 79A7D42E-CBEF-4F8E-B2E5-54DF39669A72. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 845/LXXVIII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Teleopieka dla mieszkańców Miasta i Gminy Serock” 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm) Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Uchwala się Pogram osłonowy „Teleopieka dla mieszkańców Miasta i Gminy Serock”, zwany dalej 

„Programem”. 

2. Program jest adresowany do osób w wieku powyżej 60 lat, które mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkających z osobami bliskimi nie będącymi w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

3. Program jest realizowany w formie usług opiekuńczych poprzez dostęp do „opieki na odległość” mającej na 

celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych. 

4. Realizatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Serocku. 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) podniesienie jakości życia osób starszych, 

2) utrzymanie osób starszych w środowisku zamieszkania bez konieczności świadczenia pomocy instytucjonalnej, 

3) zwiększenie poziomu poczucia bezpieczeństwa. 

4) zapewnienie komfortu psychicznego rodzinie osób starszych (uwolnienie od konieczności bycia w stałej 

gotowości, umożliwienie opiekunom godzenie ról, które pełnią w społeczeństwie). 

§ 3. 1. Usługa teleopieki realizowana jest za pośrednictwem urządzenia teleinformatycznego, tj. „opaski 

bezpieczeństwa” na rękę i jest bezpłatna dla osób objętych Programem. 

2. Usługa teleopieki świadczona jest przez Centrum teleopieki 24 h/dobę, 7 dni w tygodniu, dzięki czemu 

osoba uczestnicząca w Programie będzie miała możliwość zgłoszenia nagłego pogorszenia stanu zdrowia lub 

zagrożenia życia poprzez użycie przycisku alarmowego na „opasce bezpieczeństwa”. 

3. Centrum teleopieki, w przypadku odebrania sygnału z przycisku alarmowego nawiązuje kontakt 

z podopiecznym, powiadamia wskazane osoby z listy kontaktu oraz w razie konieczności powiadamia odpowiednie 

służby ratunkowe. 

4. Warunkiem korzystania z Programu jest minimalna zdolność do obsługi alarmowego przycisku, 

znajdującego się na urządzeniu. 

§ 4. 1. Wzór wniosku o przystąpienie do Programu określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zakwalifikowanie do Programu nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

3. Osoba zakwalifikowana do Programu zostanie zaopatrzona przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Serocku 

w urządzenie „opaska bezpieczeństwa”. 

4. Z osobą zakwalifikowaną do Programu zostanie zawarta umowa użyczenia „opaski bezpieczeństwa”, której 

wzór określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 



Id: 79A7D42E-CBEF-4F8E-B2E5-54DF39669A72. Uchwalony Strona 2 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Serocku 

 

 

Mariusz Rosiński 



Id: 79A7D42E-CBEF-4F8E-B2E5-54DF39669A72. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 845/LXXVIII/2024 

Rady Miejskiej w Serocku 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

WNIOSEK 

 o przystąpienie do Programu „Teleopieka dla mieszkańców Miasta i Gminy Serock” 

Imię i nazwisko: 
 

Data urodzenia: 
 

Adres zamieszkania (kod pocztowy, 

miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania): 

 

 

Telefon (dane nieobowiązkowe): 
 

e-mail (dane nieobowiązkowe): 
 

Wskazuję osoby to kontaktu w razie zagrożenia zdrowia lub życia: 

Imię i nazwisko Nr telefonu 

  

  

  

 

l.p.  Podstawowe informacje o stanie zdrowia i sprawności Wpisać 

 X  jeśli 

dotyczy 

1. orzeczony stopień niepełnosprawności:  

2. zdarzają się upadki i omdlenia  

3. kłopoty z pamięcią  

4. po mieszkaniu poruszam się samodzielnie  

5. po mieszkaniu poruszam się przy pomocy balkonika  

6. po mieszkaniu poruszam się na wózku inwalidzkim  

7. jestem osobą leżącą  

8. jestem w stanie samodzielnie opuszczać mieszkanie  

9. jestem w stanie opuszczać mieszkanie przy asyście opiekuna  

10. nie opuszczam mieszkania  

11. Zamieszkuję samotnie  

12. Zamieszkuję z osobami bliskimi nie będącymi w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia 

 

Inne ważne informacje o stanie zdrowia:  

……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………… 

data i podpis Wnioskodawcy (opiekuna) 



Id: 79A7D42E-CBEF-4F8E-B2E5-54DF39669A72. Uchwalony Strona 2 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. 

UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1) – dalej RODO: 

1) administratorem Pani/Pana  danych osobowych jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Serocku mający swoją 

siedzibę w Serocku  przy ul. Kościuszki 15,  

2) kontakt do  inspektora ochrony danych: daneosobowe@ops.serock.pl, 

3) Pani/Pana dane osobowe oraz dane opiekuna przetwarzane będą w celu objęcia usługą teleopieki na podstawie 

Pani/Pana dobrowolnej zgody, 

4) dane osobowe będą przechowywane w terminach określonych w przepisach  powszechnie obowiązującego 

prawa zgodnie z obowiązującą w tym zakresie instrukcją kancelaryjną, 

5) dane osobowe mogą być udostępnione podmiotom uprawnionym do ich otrzymania na podstawie przepisów 

prawa, 

6) posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, prawo wniesienia 

sprzeciwu, 

7) ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż 

przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana lub/oraz  opiekuna narusza przepisy RODO, na adres: Biuro 

Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, 

8) podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, ale konieczne dla celów związanych z objęciem 

usługą teleopieki. 



Id: 79A7D42E-CBEF-4F8E-B2E5-54DF39669A72. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 845/LXXVIII/2024 

Rady Miejskiej w Serocku 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

UMOWA UŻYCZENIA NR…………… 

zawarta w dniu……………………, pomiędzy: 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Serocku ul. Tadeusza Kościuszki 15, 05-140 Serock reprezentowanym 

przez 

………………………………………………………………………………………… 

zwanym dalej „Użyczającym” 

a 

Panią/Panem……………………………………………………………………………… 

zam………………………………………………………………………………………, 

zwaną/zwanym dalej „Biorącym” 

§ 1. 1. Użyczający oddaje Biorącemu  w bezpłatne używanie  urządzenie „opaska bezpieczeństwa” wraz 

z ładowarką, o numerze …………………………………… 

2. Podpisanie umowy przez Biorącego oznacza, że potwierdza on odbiór rzeczy, o której mowa w   ust.1 oraz, 

że został zapoznany przez Użyczającego z obsługą urządzenia. 

§ 2. 1. Biorący zobowiązuje się, że będzie używał rzeczy oddanej mu do używania zgodnie z jej właściwością 

i przeznaczeniem. 

2. Biorący zobowiązuje się, że nie odda rzeczy użyczonej osobie trzeciej do używania. 

3. Biorący jest zobowiązany powiadomić Użyczającego o każdej awarii lub niewłaściwym działaniu urządzenia 

„opaska bezpieczeństwa”. 

§ 3. Umowa została zawarta na czas nieznaczony  i może być wypowiedziana przez każdą ze stron 

z zachowaniem miesięcznego terminu wypowiedzenia. 

§ 4. 1. Po zakończeniu użyczenia, Biorący zobowiązany jest zwrócić Użyczającemu rzecz w stanie 

kompletnym (o którym mowa w §1 ust.1 niniejszej umowy). 

2. Biorący  nie ponosi odpowiedzialności za zużycie rzeczy będące następstwem prawidłowego używania. 

§ 5. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu Cywilnego. 

§ 7. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

 

 

......................................................                                                                 ................................................ 

               Użyczający                                                                                                       Biorący   



Id: 79A7D42E-CBEF-4F8E-B2E5-54DF39669A72. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Program osłonowy „Teleopieka dla mieszkańców Miasta i Gminy Serock” jest programem mającym na celu 

zapewnienie wsparcia, w szczególności osobom, starszym, samotnym, schorowanym, niepełnosprawnym 

i wpisuje się w Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 . 

Usługa Teleopieki ma na celu zapewnienie mieszkańcom Miasta i  Gminy Serock bezpłatnego dostępu do 

telefonicznej opieki domowej, polegającej na elektronicznym, całodobowym monitoringu i przyzywaniu 

natychmiastowej pomocy w przypadku zagrożenia życia, zdrowia,  

bezpieczeństwa. Teleopieka nie zastępuje opieki fizycznej, jednak stanowi jej efektywne uzupełnienie i jest 

formą wsparcia, rekomendowaną przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, popierające korzystanie 

z innowacyjnych technologii w ułatwianiu organizacji opieki dla osób potrzebujących. 

Tym samym zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały w celu wdrożenia i realizacji programu Teleopieki na 

terenie Miasta i Gminy Serock. 


